
 

 
 

 
 

WALIKOTA TIDORE KEPULAUAN 
PROVINSI MALUKU UTARA 

 

PERATURAN WALIKOTA TIDORE KEPULAUAN 
 

NOMOR 37  TAHUN 2015 
 

TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA TIDORE KEPULAUAN NOMOR 13 

TAHUN 2012 TENTANG PEDOMAN TATA KEARSIPAN DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH DAERAH KOTA TIDORE KEPULAUAN 
 

WALIKOTA TIDORE KEPULAUAN, 
 

Menimbang 

 

: a. 

 
 

 
 
 

 
b. 
 

 
 

 

bahwa sehubungan dengan adanya pembentukan Desa, 

Kelurahan dan Satuan Kerja Perangkat Daerah, serta 
untuk mewujudkan tertib administrasi dalam 

penyelenggaraan  tata kearsipan perkantoran, maka perlu 
dilakukan penyesuaian  terhadap regulasi  yang berkaitan 
dengan tata kearsipan dilingkungan Pemerintah Daerah; 

 
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota 

tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Tidore 
Kepulauan Nomor 13 Tahun 2013 tentang Pedoman Tata 

Kearsipan Di Lingkungan Pemerintah Daerah Kota Tidore 
Kepulauan; 

Mengingat : 1. 

 
 

 
 
2. 

 
 
 

 
 

 
 
3. 

 
 

 
 

Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 
152, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5071); 
 
Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Halmahera Utara, Kabupaten 
Halmahera Selatan, Kabupaten Kepulauan Sula, 
Kabupaten Halmahera Timur dan Kota Tidore Kepulauan 

di Propinsin Maluku Utara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 21, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4264); 
 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik  Indonesia Nomor 
5234); 



4. 

 
 

 
 
5. 

 
 

 
 
6. 

 
 
 

 
 

7. 
 
 

 
 

 
 
8. 

 
 
 

 
 

9. 
 
 

10. 
 

 
 

Undang–Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587); 
 
Peraturan Pemerintah Nomor 34 Tahun 1979 tentang 

Penyusunan Arsip (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1979 Nomor 51, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3151); 
 
Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4593); 
 

Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi, dan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4737); 
 
Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 

Pelaksanaan Undang-undang Nomor 43 Tahun 2009 
tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5286) 
  

Keputusan Presiden Nomor 105 Tahun 2004 tentang 
Pengelolaan Arsip Statis; 
 

Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 30 Tahun 1979 
tentang Tata Kearsipan Departemen Dalam Negeri; 

MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA TIDORE KEPULAUAN  NOMOR 

13 TAHUN 2012 TENTANG PEDOMAN TATA KEARSIPAN 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH KOTA TIDORE 

KEPULAUAN. 
 

Pasal I 

Ketentuan dalam Peraturan Walikota  Tidore Kepulauan Nomor 13 Tahun 2012 

tentang Pedoman Tata Kearsipan Di Lingkungan Pemerintah Daerah Kota Tidore 
Kepulauan diubah sebagai berikut : 

 



Ketentuan pada Lampiran XVI tentang Penetapan Kode  Organisasi Perangkat 

Daerah Kota Tidore Kepulauan diubah, sehingga lengkapnya sebagaimana 
terlampir. 

 
Pasal II 

 
Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang dapat mengetahuinya memerintahkan Pengundangan 

Peraturan Walikota  ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Tidore 
Kepulauan. 
 

     Ditetapkan di Tidore 

     pada tanggal 31 Desember 2015 
 
Pj.WALIKOTA TIDORE KEPULAUAN, 

 
                
 

    RAMLI UMANAILO  
 

 
Diundangkan di Tidore 
pada tanggal 31 Desember 2015 

 
SEKRETARIS DAERAH  
KOTA TIDORE KEPULAUAN,  

 
 

 
ANSAR HUSEN 
 

BERITA DAERAH KOTA TIDORE KEPULAUANTAHUN 2015 NOMOR 323. 
 

 
 
 


